

Odpowiedź na zapytania oferenta oraz zmiana do przetargu

I. Odpowiedzi na zapytania oferenta

Dotyczy przetargu : **Przebudowa dróg gminnych: Trześń – Siedlanka; Kosowy – Hucina”**

Identyfikator postępowania: ocds-148610-676d090b-123c-11ed-a35f-e2885ab918a3

Dot. "**Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 104163R relacji Trześń - Siedlanka wraz z przebudową drogi wewnętrznej na dz. nr 22 obręb Trześń**"

Pytanie Nr 1

1. Poz. 7.4 Przedmiaru robót wynosi 0. Czy wykonawca w swojej ofercie powinien ująć plantowanie powierzchni skarp, dna i korony stałych przekopów, wykopów i nasypów?

Odpowiedź: Tak, powinien ująć, zgodnie z tabelą plantowania, tj. 9396,86m²

Pytanie Nr 2

2. Ze względu na rozbieżności w dokumentacji i brak pozycji przedmiarowej, prosimy o wskazanie, czy na poszerzeniach należy zastosować geosiatkę.

Odpowiedź : Tak, należy zastosować geosiatkę zgodnie z przekrojami normalnymi.

Kosztorys ofertowy uzupełniono w poz. 4.5a.

Pytanie Nr 3

3. Ze względu na rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, a przekrojami normalnymi prosimy o wskazanie, jaką konstrukcję należy zastosować na poszerzeniu.

Odpowiedź: Konstrukcja regulacji szerokości jezdni (poszerzenie)

Nawierzchnia z ba AC 11S 50/70 -5cm

Nawierzchnia z ba AC 16W 50/70 -6 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 -10 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 31,5/63 -15 cm

W-wa wzmacniająca z kruszywa naturalnego pospółki – 15cm

istniejące podłoże gruntowe

zgodnie z kosztorysem ofertowym.

Pytanie Nr 4

4. Prosimy o wskazanie lokalizacji przepustów PVC Fi 500. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie rury PEHD lub PP do budowy przepustu?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur PEHD i PP.

W/w przepusty są uzupełnieniem brakujących przepustów pod istniejącymi zjazdami.

Dot. "Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 104154R Przylęk - Staszówka -Owsianka w m. Kosowy"

Pytanie Nr 5

1. Ze względu na rozbieżności pomiędzy opisem technicznym, przekrojami normalnymi, a przedmiarem, prosimy o wskazanie, jaką konstrukcję należy zastosować na poszerzeniu.

Odpowiedź : Konstrukcja regulacji szerokości jezdni (poszerzenie)

Nawierzchnia z ba AC 11S 50/70 -5cm

Nawierzchnia z ba AC 16W 50/70 -4 cm

Nawierzchnia z ba AC 16P 50/70 -7 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 -10 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 31,5/63 -15 cm

W-wa wzmacniająca z kruszywa naturalnego pospółki – 15cm
istniejące podłoże gruntowe

Pytanie Nr 6

2. Prosimy o wskazanie konstrukcji zjazdu z kruszywa. Na przekroju normalnym gr. 20 cm z kruszywa 0/63, w opisie technicznym gr. 25 cm z kruszywa 0/63, natomiast w przedmiarze podbudowa gr. 15 cm z kruszywa 31,5/63 cm i 10 cm z kruszywa 0/32 cm.

Odpowiedź : Konstrukcja zjazdu z kruszywa

Nawierzchnia z kruszywa łamanego frakcji 0/63mm – 25cm

istniejące podbudowa zjazdu

Kosztorys ofertowy uzupełniono w poz. 6.1-6.3.

Pytanie Nr 7

7. W pozycji nr 7.4 przedmiaru robót: Przedmiar robót, przebudowa dr. gminnej w m . Trzeźń Siedlanka w opinii Wykonawcy zawarto błędną ilość robót. W przedmiarze ilość robót jest równa 0,00. Proszę o korektę ilości robót w przedmiarze lub o potwierdzenie, że niniejsza ilość jest prawidłowa.

Odpowiedź : Uzupełniono poz. 7.4 przedmiaru robót o wartość z tabeli plantowania, tj. 9396,86m².

Pytanie Nr 8

8. Czy Zamawiający dopuszcza czasowe zamknięcie ruchu na czas wykonywania robót budowlanych?

Odpowiedź : Prace budowlane poza nawierzchnią bitumiczną należy wykonywać zajmując połowę szerokości jezdni na długości maksymalnie 100m (działka robocza), prowadząc ruch wahadłowo.

Na czas wykonywania nawierzchni bitumicznej jezdni Zamawiający dopuszcza zamknięcie drogi, prowadząc ruch objazdami, na co należy uzyskać decyzję zatwierdzającą projekt czasowej organizacji ruchu.

Oferta powinna obejmować opracowanie projektu czasowej organizacji ruchu.

Pytanie Nr 9

9. W przedmiarze robót Przebudowa drogi gminnej nr 104154R Kosowy w opicie pozycji 4.6 wskazano grubość warstwy podbudowy 6cm, a na rysunku pt.: Przekroje normalne grubość warstwy podbudowy to 7cm. Proszę o wskazanie poprawnej grubości warstwy.

Odpowiedź : Konstrukcja regulacji szerokości jezdni (poszerzenie)

Nawierzchnia z ba AC 11S 50/70 -5cm

Nawierzchnia z ba AC 16W 50/70 -4 cm

Nawierzchnia z ba AC 16P 50/70 -7 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 -10 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 31,5/63 -15 cm

W-wa wzmacniająca z kruszywa naturalnego pospólki – 15cm

istniejące podłoże gruntowe

Kosztorys ofertowy w pozycji 4.6 skorygowano o opis „docelowo 7cm”, krotność 1,16.

Pytanie Nr 10

10. Rysunek nr 3.0 pt.: Przekroje normalne dotyczący drogi Niwiska-Siedlanka przedstawia warstwy na istniejącej jezdni 5 cm warstwy ścieralnej oraz 4 cm warstwy profilującej, a z kolei grubość warstw na poszerzeniu to odpowiednio 4 cm oraz 5 cm. Wspomniany układ warstw w opinii Wykonawcy nie jest optymalny z uwagi na proces wbudowywania mieszanki mineralno- asfaltowej. Wykonawca prosi o zwiększenie i zrównanie warstwy ścieralnej na poszerzeniu do grubości 5cm, analogicznie jak na jezdni głównej. Proszę o korektę ilości przedmiarowych i opisu pozycji.

Odpowiedź : Konstrukcja regulacji szerokości jezdni (poszerzenie)

Nawierzchnia z ba AC 11S 50/70 -5cm

Nawierzchnia z ba AC 16W 50/70 -4 cm

Nawierzchnia z ba AC 16P 50/70 -7 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 -10 cm

Podbudowa z kruszywa łamanego frakcji 31,5/63 -15 cm

W-wa wzmacniająca z kruszywa naturalnego pospólki – 15cm

istniejące podłoże gruntowe

zgodnie ze skorygowanym kosztorysem ofertowym.

Kosztorys ofertowy uzupełniono także o poz. 4.5a- geosiatkę.

Pytanie Nr 11

11. Zgodnie z tabelą poszerzeń dotyczącą drogi Niwiska-Siedlanka prawidłowa ilość poszerzeń to 2095m². Proszę o korektę ilości w przedmiarze robót w pozycji nr 4.7 (warstwa wiążąca na poszerzeniu) oraz 4.9 (warstwa ścieralna na poszerzeniu).

Odpowiedź : Poz. 4.9 (4cm warstwy ścieralnej) dotyczy przebudowy drogi wewnętrznej na dz. nr 22, tj. ok. 246,5mb*3m=739,50m². Pozostałe 20m² to powierzchnia skrzyżowania.

Z uwagi na w/w konstrukcję (odpowiedź pkt. 4) na poszerzeniu, poz. 4.7 została usunięta.

Warstwa wyrównawcza oraz ścieralna zostanie wykonana na całej szerokości jezdni tj. 4,5m.

Pytanie Nr 12

12. Dotyczy Załącznik nr. 3 Projekt umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kary za:

- nieterminowe wykonanie robót budowlanych na 0,2% za dzień.
- odstąpienie od umowy na 10% wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź : Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

II. Zmiana do przetargu

1. W ogłoszeniu do przetargu zmienia się zapis w sekcji VIII – PROCEDURA, który otrzymuje brzmienie:

8.1.) Termin składania ofert: 2022-08-19 09:00

8.2.) Miejsce składania ofert: <https://miniportal.uzp.gov.pl>

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2022-08-19 10:00

8.4.) Termin związania ofertą: do 2022-09-17

2. Zmiany w SWZ

Zmienia się zapisy w działach XV, XVI, XVII, XVIII SWZ, które otrzymują następujące brzmienie :

XV. Wymagania dotyczące wadium (art. 97 ustawy Pzp)

1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: **40 000, 00 zł**

2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i utrzymywać nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w niniejszym rozdziale SWZ.

3. Formy wnoszenia wadium: wadium może być wniesione według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:

1) pieniądzu;

2) gwarancjach bankowych;

3) gwarancjach ubezpieczeniowych;

4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 299).

4. **Termin wnoszenia wadium upływa w dniu: 19.08. 2022 r. o godzinie 09:00.**

5. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacać przelewem na następujący rachunek bankowy: Bank Spółdzielczy w Kolbuszowej Oddział w Niwiskach , nr rachunku 38 9180 1034 2003 2001 3909 0002, z dopiskiem „Wadium – „**Przebudowa dróg gminnych: Trześć – Siedlanka; Kosowy – Hucina**”.

Zamawiający uzna za skutecznie wniesione wadium w pieniądzu, gdy znajdzie się ono na rachunku Zamawiającego przed upływem terminu określonego w pkt 4 niniejszego rozdziału.

Uwaga!

Wadium w tej formie uważa się za wniesione w sposób prawidłowy, gdy środki pieniężne wpłyną na konto Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert.

6. Wadium wnoszone w postaci niepieniężnej należy złożyć wraz z ofertą w wydzielonym, odrębnym pliku. Należy przekazać oryginał gwarancji lub poręczenia w postaci elektronicznej.

Uwaga!

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, treść dokumentu wadium musi zapewniać możliwość zaspokojenia interesów Zamawiającego co oznacza, że uzyskanie zagwarantowanej zapłaty wadium musi obejmować wszystkie wskazane w ustawie przesłanki zatrzymania wadium, o których mowa w art. 98 ust. 6 ustawy, tj. działania lub zaniechania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

7. Zwrot wadium z urzędu:

Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia wystąpienia jednej z okoliczności wskazanych w art. 98 ust. 1 pkt 1-3 ustawy.

8. Zwrot wadium na wniosek Wykonawcy:

Zamawiający, niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku zwraca wadium Wykonawcy:

- 1) który wycofał ofertę przed upływem terminu składania ofert;
- 2) którego oferta została odrzucona;
- 3) po wyborze najkorzystniejszej oferty, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza;
- 4) po unieważnieniu postępowania, w przypadku gdy nie zostało rozstrzygnięte odwołanie na czynność unieważnienia albo nie upłynął termin do jego wniesienia.

Uwaga!

Złożenie wniosku o zwrot wadium, powoduje rozwiązanie stosunku prawnego z Wykonawcą wraz z utratą przez niego prawa do korzystania ze środków ochrony prawnej, o których mowa w ustawie oraz rozdziale XXVII SWZ.

9. Zatrzymanie wadium.

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, a w przypadku wadium wniesionego w formie innej niż w pieniądzu, występuje odpowiednio do gwaranta lub poręczyciela z żądaniem zapłaty wadium, jeżeli:

9.1. Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 107 ust. 2 lub art. 128 ust. 1 ustawy, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył podmiotowych środków dowodowych lub przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 57 lub art. 106 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, innych dokumentów lub oświadczeń lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej.

9.2. Wykonawca, którego oferta została wybrana:

- 1) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie;
- 2) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy;

9.3. Zawarcie umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, którego oferta została wybrana.

10. Jeżeli Wykonawca jest podmiotem niepodlegającym reżimowi prawa polskiego i właściwości sądów polskich, w treści gwarancji musi figurować zapis o poddaniu sporów wynikających z wadium prawu polskiemu i polskiemu sądownictwu.

XVI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **17. 09. 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
2. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą wskazanego w ust. 1, Zamawiający

przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. Przedłużenie terminu związania ofertą wymaga złożenia przez wykonawcę pisemnego oświadczenia (przekazanego zamawiającemu drogą elektroniczną) o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

3. Na podstawie art. 307 ust. 4, w przypadku gdy zamawiający żąda wniesienia wadium, przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 2, następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.
4. Odmowa wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą nie powoduje utraty wadium.
5. Na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 12), Zamawiający odrzuci ofertę jeżeli wykonawca nie wyrazi pisemnej zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

XVII. Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem <https://miniportal.uzp.gov.pl> na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl> do dnia **19.08.2022 do godziny 09:00** .

2. Do oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w SWZ dokumenty.
3. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączeniu wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.
4. Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana elektronicznym podpisem kwalifikowanym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie składania oferty za pośrednictwem <https://miniportal.uzp.gov.pl>, Wykonawca powinien złożyć podpis bezpośrednio na dokumentach przesłanych za pośrednictwem <https://miniportal.uzp.gov.pl>. Należy stosować podpis na każdym załączonym pliku osobno.
5. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej przekazania w systemie (platformie) w drugim kroku składania oferty poprzez kliknięcie przycisku “Złóż ofertę” i wyświetlenie się komunikatu, że oferta została zaszyfrowana i złożona.
6. Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty znajduje się na stronie internetowej pod adresem: <https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcje>

XVIII. Otwarcie ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **19.08.2022** o godzinie **10:00**, w trybie art. 222 ustawy Pzp.
2. Jeżeli otwarcie ofert następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, w przypadku awarii tego systemu, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii.
3. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
4. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
5. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte;

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Informacja zostanie opublikowana na stronie postępowania na <https://miniportal.uzp.gov.pl/> w sekcji „Komunikaty”.

Uwaga! Zgodnie z Ustawą Pzp **Zamawiający nie ma obowiązku przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert** w sposób jawny z udziałem Wykonawców lub transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo on-line a ma jedynie takie uprawnienie.

III. Zmienia się następujące załączniki :

1. W załączniku Załącznik Nr 4 – przedmiary robót, zmienia się zapisy w przedmiarach robót na roboty budowlane (w załączeniu nowe przedmiary)
2. W dokumentacji projektowej na drogę Trześń – Siedlanka zmienia się tabelę plantowania (w załączeniu nowa tabela)

Pozostałe warunki przetargu nie ulegają zmianie.

WÓJT
mgr inż. Elżbieta Wróbel

